
Sprawozdanie Zarządu  

z działalności Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w Tychach  

za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.  

 

W okresie objętym sprawozdaniem działalność Izby podporządkowana była inspirowaniu 

rozwoju lokalnych przedsiębiorstw i ich integracji. Zadania te podjęto w ramach 

realizowanych działań i cyklicznych spotkań przedsiębiorców. Skupiono się również na 

realizacji projektów, prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach oraz 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. 

 

Kalendarz stałych spotkań firm członkowskich OIPH w Tychach wypełniły spotkania 

Komitetu Budowlanego, Tyskiego Klubu Biznesu, Śniadania Izbowe, spotkania Klubu 

Młodego Przedsiębiorcy. Po raz kolejny zorganizowano Galę Tyskiego Lidera 

Przedsiębiorczości oraz Noworoczne Spotkanie Przedsiębiorców. Izba objęła również 

patronatem Tyskie Targi Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz oraz była współorganizatorem 

Giełdy Pracodawców wraz z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. i Powiatowym 

Urzędem Pracy w Tychach, a także Konferencji towarzyszącej Mistrzostwom UEFA Euro 

U21. 

 

Organizowane przez Izbę działania pozwoliły na wzmocnienie lokalnych przedsiębiorstw. 

OIPH zapewniała swym członkom regularny dialog z reprezentantami władz lokalnych  

i państwowych - w omawianym okresie gościliśmy w Tychach parlamentarzystów, 

deputowanych do Parlamentu Europejskiego, przedstawicieli administracji państwowej, 

najwyższych rangą przedstawicieli władz wojewódzkich i szefów urzędów odpowiedzialnych 

za rozwój gospodarki Śląska. 

 

Okręgowa Izba Przemysłowo-Handlowa w Tychach zrzesza firmy i instytucje zarówno  

z Tychów, jak i powiatów ościennych (Bieruń, Mysłowice, Katowice, Mikołów, Pszczyna). 

Izba jest członkiem Krajowej Izby Gospodarczej, skupiającej największe izby gospodarcze  

i pozwalającej na polepszenie zakresu świadczonych usług dla firm członkowskich. Izba 

figuruje ponadto na liście instytucji szkoleniowych akredytowanych przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Katowicach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Przegląd działań merytorycznych 
 

 

Styczeń 2017 – Noworoczne Spotkanie Przedsiębiorców 

W tym roku gala Noworocznego Spotkania Przedsiębiorców miała charakter szczególny, 

rozpoczęła bowiem obchody XX-lecia działalności tyskiego samorządu gospodarczego.  

W trakcie Gali wyróżniono następujące osoby: Ewa Dziekońska – Złoty Krzyż Zasługi; 

Janina Golińska – Srebrny Krzyż Zasługi; Zbigniew Brud, Jerzy Macioszek, Andrzej Paszek 

– Złoty Medal za Długoletnią Służbę; Maria Lipok-Bierwiaczonek, Jan Gaweł - Złota 

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Śląskiego; Zbigniew Boczkowski, Andrzej 

Kowol, Stanisław Przyborowski - Srebrna Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa 

Śląskiego. Tytuł Integratora Roku 2016 otrzymał Marek Moś dyrygent, dyrektor artystyczny 

AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, natomiast wyróżnienia otrzymały: Ewa Pawlak 

– Dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym oraz Ewa Iwanciów, była 

Zastępca Dyrektora Teatru Małego w Tychach. Przyznano również odznaczenia KIG: Anna 

Słodczyk, Małgorzata Mazur, Marek Kostarz – Złote Honorowe Odznaki KIG; Radosław 

Gumułka, Andrzej Rolnik, Władysław Szczurek, Andrzej Herbut, Piotr Polis, Jan Żywicki, 

Henryk Stabla – Medale 25-lecia KIG. Firmy z najdłuższym stażem członkowskim otrzymały 

okolicznościowe medale XX-lecia OIPH. Po części oficjalnej zebrani wzięli udział  

w koncercie pianisty Hadriana Filipa Tabęckiego z udziałem AUKSO Orkiestry Kameralnej 

Miasta Tychy pod dyrekcją Marka Mosia. 

 

Luty 2017 – Klub Młodego Przedsiębiorcy  

Gospodarzem spotkania był Piotr Ozimek właściciel firmy EPO-TRANS LOGISTIC S.A., 

który zapoznał gości z historią swojej firmy. Przedstawiono również ofertę PUP oraz 

zapoznano gości z ofertą projektów realizowanych przez OIPH.  

 

Luty 2017 – Komitet Budowlany  

Spotkanie odbyło się w siedzibie firmy Skała Tychy Sp. z o.o. Jednym z głównym tematów 

Komitetu były kwestie dotyczące niskiej emisji i jej ograniczania zarówno w budownictwie, 

jak i w życiu lokalnym. W ramach spotkania zaprezentowano m.in. nowoczesne zewnętrzne 

techniki dociepleniowe obiektów budowlanych, wpływające na ograniczenie emisyjności 

CO2. 

 

Luty 2017 – Śniadanie Izbowe 

W trakcie spotkania ekspert w Departamencie Finansowania Handlu Zagranicznego Banku 

Gospodarstwa Krajowego, pani Elżbieta Bugalska, przybliżyła zgromadzonym 

przedsiębiorcom możliwości wsparcia ich działalności eksportowej ze środków BGK.  

W dalszej części Akredytowany Konsultant Europejski Liliana Bielas-Kostyra omówiła 

aktualne i zbliżające się konkursy dla MŚP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

dla Województwa Śląskiego w  perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-

2020. Przedstawione zostały też możliwości aplikowania o środki na udział w targach  

i wystawach zagranicznych. 

 

 

 

 

 

 



Kwiecień 2017 – Komitet Budowlany 

Spotkanie Komitetu Budowlanego odbyło się na terenie Stadionu Miejskiego  w Tychach. 

Tematem głównym spotkania  była prezentacja przez Zastępcę Prezydenta Miasta Tychy ds. 

Infrastruktury Miłosza Steca planu i założeń budowy areny lekkoatletycznej w Tychach, jak 

również najbliższych planów inwestycyjnych miasta. Dużą część wystąpienia poświęcono 

również na omówienie założeń rewitalizacji Jeziora Paprocańskiego oraz aktualnego stanu 

prac i koncepcji oczyszczenia wody w zbiorniku. W dalszej części spotkania członek zarządu 

OIPH inżynier Małgorzata Mazur przedstawiła branże budowlaną w Dubaju oraz omówiła 

pokrótce planowane zmiany w Prawie Budowlanym, które wejdą w życie od przyszłego roku. 

 

Kwiecień 2017 – Wiosenny Koncert dla Przedsiębiorców 

21 kwietnia 2017 r. w MEDIATECE w Tychach odbył się II Wiosenny Koncert dla 

Przedsiębiorców, tym razem z udziałem zespołu Boba Jazz Band - zespół wykonujący 

swingujący jazz tradycyjny w najczystszej postaci. Dochód z tegorocznego Wiosennego 

Koncertu dla Przedsiębiorców zostanie przekazany na potrzeby Ośrodka Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczego w Tychach, który jesienią tego roku będzie obchodził jubileusz 

25-lecia swojej działalności. 

 

Maj 2017 – objęcie Patronatem Honorowym XVI Tyskich Targów Budownictwa  

i Wyposażenia Wnętrz 

 

Czerwiec 2017 Śniadanie Izbowe  

W trakcie spotkania specjaliści z Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich 

w Katowicach przedstawili zebranym tematykę dotyczącą „Funduszy Europejskich dla 

przedsiębiorstw w latach 2014-2020”. Przedstawiciele Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości 

omówili z kolei „Dotacje na inwestycje innowacyjne oraz prace B+R w ramach RPO WSL 

2014-2020 dla przedsiębiorstw”. 

 

Czerwiec 2017 Tyski Klub Biznesu 

Spotkanie odbyło się w spółce Hager Polo Sp. z o.o., jednego z największych producentów 

systemów rozdziałów energii w Europie. Gościem specjalnym spotkania był Kazimierz 

Karolczak, członek zarządu województwa śląskiego, który wygłosił prelekcję nt. metropolii 

Silesia. W dalszej części spotkania odbyła się dyskusja z udziałem m.in. wicemarszałka 

województwa pana Michała Gramatyki, Zbigniewa Gieleciaka, prezesa OIPH, Edwarda 

Lasoka, Prezydenta Miasta Mysłowice, Prezydenta Miasta Tychy Andrzeja Dziuby, Darii 

Szczepańskiej, Zastępcy Prezydenta Miasta Tychy ds. Społecznych i licznie zgromadzonych 

przedsiębiorców oraz przedstawicieli instytucji publicznych (m.in. Powiatowy Urząd Pracy, 

spółki komunalne, firmy budowlane, banki i inne). 

 

Czerwiec 2017 Warsztaty  

Bank Zachodni WBK oraz Grant Thornton wspólnie z OIPH w Tychach zorganizowały 

warsztaty pt. „Firma rodzinna – jak planować przyszłość firmy? Przekazanie firmy poza 

rodzinę  – różne drogi”.  

 

 

 

 

 

 

 



Czerwiec 2017 Forum Gospodarcze przy UEFA EURO U21 

Czwarta edycja Międzynarodowego Wydarzenia Gospodarczego Si Silesia odbyła się  

w dniach 21-24 czerwca 2017 w Tychach (woj. Śląskie) i była wydarzeniem towarzyszącym 

rozgrywek piłki nożnej UEFA U-21. Organizatorami wydarzenia byli: Europa House, 

Okręgowa Izba Przemysłowo-Handlowa w Tychach, Katowicka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna S.A. oraz Tyski Sport S.A. Program wydarzenia obejmował: forum 

gospodarcze, targi biznesu, spotkania B2B, uczestnictwo w meczach piłki nożnej UEFA U-21 

(Czechy-Włochy i Czechy-Dania), wizyty studyjne (FCA Poland, M-Logistic), wycieczkę do 

Muzeum Tyskich Browarów Książęcych oraz wydarzenia kulturalne. 

 

Czerwiec 2017 – Gala Tyskiego Lidera Przedsiębiorczości 

W trakcie gali zostały wręczone prestiżowe statuetki „Hermesów Biznesu”. W tym roku  

w kategorii „Debiut i ekspansja rynkowa” Hermesa otrzymała firma Maxcom S.A.,  

a wyróżnienia dla Lodowato S.C. Tomasz Bzdyra, Małgorzata Tomiak, Paweł Bortel oraz 

Szuszu Bartłomiej Kaniuk. Hermesem w kategorii „Produkt” została nagrodzona firma Eljot 

Partners Sp. z.o.o., a wyróżnienie otrzymał Multi Polymers Edward Bałdyga. W kategorii 

“Usługa”  biuro rachunkowe EKOMA Małgorzaty Bigoszewskiej, a wyróżnienia trafiły do:  

Biuro Rekonstrukcji Wypadków Drogowych i Rzeczoznawstwa Samochodowego CAR-

EXPERT Romuald Szopa Bogdan Marczyk S.C., Firma Budowlano-Handlowa STAF 

Stanisław Stafiej oraz Doradztwo Unijne – Akredytowany Konsultant Europejski Liliana 

Bielas-Kostyra. Tytuł najlepszej firmy powędrował do Multi Form II a wyróżnienia do 

Invenio QD Sp. z o.o. oraz ACE Instal Sp. z o.o. Przedsiębiorcą roku Okręgowej Izby 

Przemysłowo-Handlowej w Tychach został Eugeniusz Jasikowski, założyciel firmy Magro. 

Tytułem Wybitnej Postaci Regionu został uhonorowany Arcybiskup Metropolita Katowicki 

Wiktor Skworc. Przyznano również następujące odznaczenia: Złoty Medal za Długoletnią 

Służbę - Ewa Stachura-Pordzik, Ewa Radek, Marek Sobieski, Roman Gajczewski; Srebrny 

Medal za Długoletnią Służbę – Piotr Polis; Brązowy Medal za Długoletnią Służbę – Krzysztof 

Sykta; Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego otrzymują firmy - 

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bieruniu, Nadwiślańska Agencja Turystyczna Sp.  

z o.o., Navo Orbico Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Tychach Sp z o.o. 

 

Czerwiec 2017 Klub Młodego Przedsiębiorcy 

Izba zorganizowała kolejne już spotkanie przy ognisku w Restauracji “Pod Napięciem”. Jak 

zwykle w rodzinnym gronie, młodzi przedsiębiorcy opowiadali o swoich planach na wakacje. 

 

Wrzesień 2017 Konferencja „Przemysł Przyszłości” 

W dniu 22 września 2017 r. na terenie Tyskiej Podstrefy KSSE w budynku Galerii Sztuki 

„Strefart” odbyła się konferencja informatyczna „Przemysł Przyszłości”, której tematem 

przewodnim było „Zwiększenie efektywności przemysłu przy wykorzystaniu nowoczesnych 

rozwiązań informatycznych”. Konferencja składała się z prelekcji, panelu dyskusyjnego  

i prezentacji rozwiązań, kierowanych do osób zawodowo związanych z przemysłem oraz 

branżą IT z terenu Śląska. Głównym celem wydarzenia było przekazanie uczestnikom 

eksperckiej wiedzy oraz umożliwienie zaprezentowania w praktyce podstawowych 

funkcjonalności nowatorskich rozwiązań przyczyniających się do zwiększenia 

konkurencyjności lokalnych firm przemysłowych. W trakcie Konferencji Prezes Zarządu 

Izby, Zbigniew Gieleciak, wygłosił wykład inauguracyjny pod tytułem „Cyfrowa 

transformacja przemysłu”, dotyczący zmian zachodzących we współczesnej gospodarce  

i przemyśle. 

 

 



Październik 2017 – Komitet Budowlany 

Spotkanie odbyło się w siedzibie firmy Voltar System Sp. z o.o. W wydarzeniu wziął udział 

Zastępca Prezydenta Miasta Tychy ds. Gospodarki Przestrzennej – Igor Śmietański, 

kilkudziesięciu przedsiębiorców z branży budowlanej i inżynieryjnej oraz przedstawiciele 

samorządu gospodarczego i terytorialnego. Spotkanie otworzył i poprowadził Zbigniew 

Gieleciak – Prezes OIPH w Tychach. Arkadiusz Bąk – Zastępca Dyrektora Miejskiego 

Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, przedstawił uczestnikom aktualne informacje, dotyczące 

działań podjętych przez władze miasta Tychy w związku z modernizacją tyskiego odcinka 

drogi DK 44. Przedstawiciele spółki Eurovia Polska S.A. – Roman Samol Dyrektor Oddziału 

Śląsk oraz Robert Wach, zaprezentowali projekt przebudowy drogi oraz przybliżyli etapy  

i terminy realizacji projektu. Monika Kwaśniewicz – Kierownik Referatu Usług Rynku Pracy 

Urzędu Pracy w Tychach, przedstawiła możliwość wzięcia udziału przez lokalnych 

przedsiębiorców w naborze wniosków na szkolenia pracowników dofinansowane  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS). 

 

Październik 2017 Giełda Pracodawców 

Organizatorem giełdy był Powiatowy Urząd Pracy w Tychach, Okręgowa Izba Przemysłowo-

Handlowa w Tychach oraz Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna Podstrefa Tyska. 

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Tychy, pan Andrzej Dziuba.  

W ramach Giełdy prezentowało się ponad 30 dużych, regionalnych pracodawców oraz 

instytucji otoczenia biznesu. Giełdę odwiedziło ponad 3,5 tys. zwiedzających, głównie osób 

młodych, poszukujących pracy, oraz uczniów ostatnich klas liceów i techników. W ramach 

Giełdy odbyły się prelekcje dotyczące rynku pracy, oraz badania ankietowe związane  

z analizą potrzeb zarówno osób bezrobotnych jak i pracodawców. 

 

Listopad 2017 Klub Młodego Przedsiębiorcy 

Ostatnie w tym roku spotkanie Klubu to jesienne ognisko integracyjne w restauracji „Pod 

Napięciem”. W spotkaniu wzięło udział kilkunastu młodych przedsiębiorców oraz 

członkowie zarządu Izby. 

 

Listopad 2017  
Międzynarodowe Spotkanie Biznesu przy Kulturze Francuskiej „Beaujolais Nouveau”, pod 

patronatem Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w Tychach. Spotkanie było okazją nie 

tylko do spotkania z kulturą francuską, ale również do nawiązania nowych kontaktów 

międzynarodowych. 

 

Listopad 2017 Śniadanie Izbowe 

Spotkanie z przedstawicielami firmy Biura Rekonstrukcji Wypadków Drogowych  

i Rzeczoznawstwa Samochodowego CAR-EXPERT R. Szopa, B. Marczyk s.c. Omówione 

zostały kwestie związane z ubezpieczeniami i należnymi odszkodowaniami, zadaniami 

Przedsiębiorcy w związku ze szkodami komunikacyjnymi, szkodami komunikacyjnymi  

w pojazdach oraz elementach infrastruktury, towarach i produktach; przykładami szkód i ich 

rozliczeniami. 

 

Grudzień 2017 Śniadanie Izbowe 

Spotkanie poświęcone było kwestiom prezentacji planowanych konkursów i programów 

unijnych dla przedsiębiorców na rok 2018. Spotkanie informacyjne prowadzili specjaliści  

z Mobilnego Punktu Konsultacyjnego Funduszy Europejskich przy Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Śląskiego. Po prezentacji była możliwość odbycia rozmów 

indywidualnych z ekspertami. 



II Realizacja programów pomocowych 
 

1. Mobilny Punkt Informacji Europejskiej w Tychach – comiesięczne usługi doradcze, 

realizowane w formie spotkań indywidualnych oraz grupowych we współpracy  

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, skierowane do 

przedsiębiorców poszukujących aktualnych informacji o dofinansowaniu działalności 

ze środków unijnych.  

2. „Aktywizacja zawodowa osób w wieku 30+ na terenie powiatu bieruńsko-

lędzińskiego oraz miasta Tychy” umowa nr RPSL.07.01.03-24-019D/15 z dnia 

10.04.2017 r. Projekt obejmujący trzymiesięczne staże zawodowe dla łącznie 45 osób 

bezrobotnych w wieku 30+. 

3. „Własna firma – nowe możliwości” umowa nr RPSL.07.03.01-24-0736/16 z dnia  

1 czerwca 2017 r. Projekt obejmujący wsparcie rozwoju przedsiębiorczości, w tym 

bezzwrotne środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej, dla 18 osób 

bezrobotnych lub biernych zawodowo w wieku 30+ z terenów rewitalizowanych 

miasta Tychy. W ramach projektu realizowane są również usługi szkoleniowe, 

doradcze oraz wsparcie pomostowe, pozwalające na pokrycie kosztów bieżących 

działalności. 

4. „Dofinansowanie usług rozwojowych dla MŚP z terenów rewitalizowanych 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego” umowa nr RPSL.08.02.01-24-

003A/17 – projekt operatorski dotyczący dofinansowania usług rozwojowych 

przedsiębiorstw z terenów rewitalizowanych Subregionu Centralnego Województwa 

Śląskiego realizowany w partnerstwie z Górnośląską Agencją Przedsiębiorczości  

i Rozwoju sp. z o.o (główny operator wsparcia) oraz Miastem Jaworzno. 

 

 

 

 

III Finanse 

 
Przychody z działalności statutowej OIPH w 2017 r. wyniosły 712.587,94 zł, natomiast 

koszty realizacji działań statutowych 205.933,20 zł, koszty administracyjne 505.689,52 zł. 

Wynik na całokształcie działalności (strata netto) wyniósł -1.907,49 zł. Suma bilansowa 

wyniosła 126.583,68 zł w tym aktywa pieniężne na koniec roku 86.862,39 zł. 

 

Wpływy ze składek wyniosły w 2017 r 77 767,50 zł (w 2016 r. 81.175,00 zł). Ściągalność 

składek wyniosła ok. 85 %. Jednocześnie składki członkowskie stanowiły jedynie część 

wszystkich przychodów Izby. Większość wpływów pochodziła ze źródeł zewnętrznych 

(sponsorzy, szkolenia, dotacje, realizacja umów).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV Sprawy organizacyjne 
 

1. Skład osobowy Zarządu 

 

Zarząd Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w Tychach w okresie 01.01.2016 – 

31.12.2016 r. pracował w następującym składzie: 

 

1. Zbigniew Gieleciak – Prezes Zarządu (za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 r.) 

2. Zbigniew Boczkowski – Vice-Prezes Zarządu (za okres 01.01.2017 – 30.10.2017 r.)  

3. Krzysztof Zamasz – Vice-Prezes Zarządu (za okres 01.01.2017 – 18.09.2017 r.).  

4. Marek Kostarz – Członek Zarządu (za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 r.) 

5. Katarzyna Lubecka – Członek Zarządu (za okres 01.01.2017 – 19.04.2017 r.).  

6. Stanisław Przyborowski – Członek Zarządu (za okres 01.01.2017 – 26.04.2017 r.) 

7. Ewa Stachura-Pordzik – Vice-Prezes Zarządu (za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 r.) 

8. Małgorzata Mazur – Członek Zarządu (za okres 01.01.2017 – 18.09.2017 r.)  

9. Zbigniew Piątek – Członek Zarządu (za okres 01.01.2017 – 19.04.2017 r.).  

10. Piotr Polis – Członek Zarządu (za okres 03.04.2017 – 31.12.2017 r.).  

11. Bogdan Marczyk – Członek Zarządu (za okres 29.05.2017-31.12.2017 r.).  

12. Marek Mrówczyński – Vice Prezes Zarządu (za okres 29.05.2017 – 31.12.2017 r.)  

13. Tomasz Cybok – Członek Zarządu (za okres 23.11.2017-31.12.2017 r.) 

 

 

 

2. Biuro Zarządu 
 

W 2017 roku praca Biura Zarządu realizowana była przez następujące osoby: 

 

 Anna Mrówczyńska - project manager (do 31.08.2017) 

 Dagmara Mrozowska – dyrektor biura zarządu (od 01.09.2017) 

 Krzysztof Sykta - dyrektor ds. programów pomocowych, 

 Monika Pawlus - pracownik administracyjny 

 

Biuro Zarządu dysponowało powierzchnią biurową o łącznej powierzchni 179 m2, na którą 

składały się 4 pomieszczenia biurowe, archiwum oraz sala konferencyjna. 


